CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Resolução n° 008/CMDCA/2019.

Publica resultado final do

Processo de Escolha Unificado

dos Conselheiros Tutelares de

Primavera de Rondônia – RO.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE–CMDCA DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA/RO, usando da

competência atribuída pela Lei Municipal nº557 01 de julho de 2010, com Atualização

da Lei Ordinária Nº 736 em 03 de março de 2015, atende no ao disposto da Lei Federal

n°8.069 de 13 de junho de 1990 e Resolução 170, de 10 de dezembro 2014, da escolha

em data unificada para os membros do conselho tutelar de Primavera de Rondônia-RO,

para quadriênio 2020/2023.

Considerando que conforme estabelecido pelo artigo 139 da Lei 8.069/90 do

ECA, o processo de Escolha Unificado para membros do Conselho Tutelar será

estabelecido em Lei Municipal e realizado sob a responsabilidade do CMDCA e

fiscalizado pelo Ministério Publico.

Considerando que o processo de Escolha Unificado para provimentos dos

cargos de Conselheiros Tutelares de Primavera de Rondônia/ RO, Organizado pelo

CMDCA e Coordenado pela Comissão Especial Eleitoral, Resolução 002 de 20 de maio de

2019, alterada pela Resolução 003 de 01 de junho de 2019, observadas as normas das Leis,

lei Municipal nº557 01 de julho de 2010, com Atualização da Lei Ordinária Nº 736 em 03

de março de 2015, Lei Federal n°8.069 de 13 de junho de 1990 e Resolução 170, de 10 de

dezembro 2014,

Considerando que de acordo com Edital 001/CMDCA/2019 de convocação do

Processo de Escolha no Município conforme os art. 38 e art.39 que trata do período

recursal, não havendo nenhum recurso a Comissão Eleitoral RESOLVE:

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Publicar a Classificação final dos Eleitos sendo 5 Titulares e os demais

suplentes, nas Eleições ocorridas em 06 de outubro de 2019, por numero de votos.

Nº NOME SEÇÃO
001

SEÇÃO
002

TOTAL

102 ELIEL FEITOSA DE BARROS 43 56 99

177 LEONCIO VILAR NOGUEIRA 46 41 87

777 PALOMA GONSALVES COUTINHO 37 39 76

117 FERNANDO GUSTAVO BALIEIRO 40 35 75

130 SUZIANE FERRAZ PIOVEZAN 35 36 71

666 BARBARA JAQUELINE LOURENÇO 33 33 66

110 ANDRIELE VENTURIN PEREIRA 34 26 60

105 DANIELA DA SILVA GUEDES 27 30 57

123 DEBORA CRISTINA C. TATAIRA 31 19 50

200 SONIA ALVES DA SILVA JESUS 23 26 49

121 FRANCIELE CASTRO DA SILVA 26 18 44

400

SABRINA VALÉRIA BARON
OLIVEIRA

17 27 44

222 DEBORA DOS SANTOS CORÁ 21 21 42

122 MARINES MORGANA S. COSTA 16 19 35

166 ERICA PEREIRA TELAROLLI 14 21 35

145 MARINA SOUZA SILVA 14 15 29

101 LEIDIANE DA SILVA  9 18 27

140 LUZIA GOMES DA SILVA SANTOS 9 18 27

998 ALLANA ALCANTARA ROECKER 10 14 24

333 RAILANA VITORIA PRADO 10 12 22

107 ALINE QUESIA TELES S. ALMEIDA 9 10 19

888 FABIANA RODRIGUES MOURA 13 6 19

180 ANDRESA JULIANO R. BARBOSA 12 5 17

111 GABRIELA HOLANDA 7 6 13

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

DADOS DAS URNAS ELETRONICAS

VOTOS BRANCOS 02

VOTOS NULOS 10

TOTAL DE VOTOS 1.115

REGISTRE-SE;

PUBLIQUE-SE;

DIVULGUE-SE.

Primavera de Rondônia-RO, 14 de Outubro 2019.

________________________________

Welington Cruz Teles

Presidente do CMDCA

255 SARA VIVIANE FEITOSA 5 5 10

444 LUCIA FIDELIS DO NASCIMENTO 2 4 6

109 MARIA NILZA DE SOUZA WINCH 0 0 0